
 

       NEMOCNICE BŘECLAV, příspěvková organizace 
               U Nemocnice 3066/1, 690 02  Břeclav 

                                       telefon: +420 519 315 111, fax  +420 519 372 112, www.nembv.cz 
IČ: 00 390 780, DIČ: CZ00390780, zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka č. 1233 

 

 

Písemná zpráva zadavatele 

ve smyslu ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) 

 

Zadavatel: 

Název zadavatele: Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace  
Sídlo:   U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav  
IČ:   00390780 
DIČ:   CZ00390780 
Zastoupená:  Ing. Petr Baťka, ředitel 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 1233 
(dále jen „zadavatel“ nebo jen „Nemocnice“) 
 
 

 Specifikace zadávacího řízení a veřejné zakázky, předmět veřejné zakázky: 

Název veřejné zakázky: „Úklidové práce v Nemocnici Břeclav“ 
 
Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení podle § 56 zákona.  
 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena ve výši 59.188.740,- Kč bez DPH 

Předmětem veřejné zakázky je: 

Zajištění komplexního úklidu prováděním pravidelných a nepravidelných úklidových a 
desinfekčních prací, prostřednictvím vlastních pracovníků, prostředků a na vlastní náklady, v 
požadovaném rozsahu a kvalitě ve stanovených částech prostor Nemocnice Břeclav, p.o., a 
to při provozu zadavatele. Úklidové práce musí být poskytovány v souladu s platnou 
legislativou a vnitřními předpisy zadavatele. Dodavatelé jsou povinni postupovat zejména v 
souladu s hygienickými normami dle vyhlášky č. 306/2012 Sb., o podmínkách předcházení 
vzniku a šíření infekčních onemocnění a o hygienických požadavcích na provoz 
zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče, ve znění pozdějších předpisů, s vnitřními 
předpisy zadavatele a s požadavky zadavatele specifikovaných ve smlouvě o provádění 
úklidových prací, která je Přílohou č. 2 ZD - „Smlouva o provádění úklidových prací“, včetně 
jejích příloh, které společně s touto smlouvou představují požadavky zadavatele na předmět 
plnění této veřejné zakázky. Součástí předmětu plnění je i zajištění osobních ochranných 
pomůcek pro pracovníky dodavatele, jakož i sběr odpadu a jeho ukládání na místo k tomu 
určené. 

Bližší popis předmětu veřejné zakázky:  



 
 

 
 

 Zajištění a provádění základního úklidu a desinfekce podlahových ploch, obkladů, 
nábytku, obložení, sociálních zařízení a sanitárních prostředků apod. při použití 
vlastní mechanizace a úklidových pomůcek.  

 Doplňování toaletních a hygienických potřeb do zásobníků.  
 Manipulaci a dotřídění odpadů včetně dodávek sáčků do košů, pytlů na odpad a 

manipulačních prostředků.  
 
Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

Dne 01.03.2022 byla na základě zadávacího řízení uzavřena Smlouva o provádění 
úklidových prací.  

Celková cena za realizaci předmětu veřejné zakázky činí 51.796.521,25 Kč bez DPH. 

 Použitý druh zadávacího řízení: 

Otevřené řízení 

 Označení účastníků zadávacího řízení 

Zadavatel obdržel ve lhůtě pro podání nabídek 6 nabídek, a to od níže specifikovaných 
účastníků zadávacího řízení: 

Název účastníka SaJ a.s. 
IČO: 25643169 
Sídlo: Novodvorská 1062/12, 142 00 Praha 
Nabídka splňuje požadavky dle § 109 
odst. 2 zákona 

ANO 

 
Název účastníka B+N Czech Republic Facility Services s.r.o. 
IČO: 60470291 
Sídlo: Antala Staška 2027/77, Krč, 140 00 Praha 4 
Nabídka splňuje požadavky dle § 109 
odst. 2 zákona 

ANO 

 
Název účastníka OLMAN SERVICE s.r.o. 
IČO: 26293102 
Sídlo: Jakuba Obrovského 1389/1b, Bystrc, 635 00 

Brno 
Nabídka splňuje požadavky dle § 109 
odst. 2 zákona 

ANO 

 
Název účastníka Dussmann Service s.r.o. 
IČO: 45806276 
Sídlo: Štětkova 1638/18, Nusle, 140 00 Praha 4 
Nabídka splňuje požadavky dle § 109 
odst. 2 zákona 

ANO 

 
Název účastníka ATALIAN CZ s.r.o. 
IČO: 25059394 
Sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 
Nabídka splňuje požadavky dle § 109 
odst. 2 zákona 

ANO 

 
Název účastníka MW-DIAS, a.s. 



 
 

 
 

IČO: 25368907 
Sídlo: Stodolní 316/2, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava 
Nabídka splňuje požadavky dle § 109 
odst. 2 zákona 

ANO 

 

 Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení 

Žádný z účastníků nebyl vyloučen. 

 Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo 
dodavatelů, kteří byli zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně 
odůvodnění jejich výběru: 

Dne 01.03.2022 byla uzavřena Smlouva o provádění úklidových prací s: 

 

Název účastníka MW-DIAS, a.s. 
IČO: 25368907 
Sídlo: Stodolní 316/2, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava 
Celková nabídková cena bez DPH 51.796.521,25 Kč 
Nabídka splňuje požadavky dle § 109 odst. 
2 zákona 

ANO 

 

Vybraný dodavatel splnil veškeré zadávací podmínky předmětného zadávacího řízení 
na VZ.  Nabídky byly hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická 
výhodnost nabídky byla hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny. 

Hodnotící komise sestavila pořadí dodavatelů od prvního k poslednímu s ohledem na výši 
nabídkové ceny. Nejvhodnější nabídka byla taková, která nabízí nejnižší nabídkovou cenu, 
přičemž rozhodující je cena bez DPH. 

 Účastník 
Celková nabídková cena v Kč bez DPH za 4 

roky 

1. OLMAN SERVICE s.r.o. 49.047.432,10 Kč 

2. MW-DIAS, a.s. 51.796.521,25 Kč 

3. SaJ a.s. 56.690.108,- Kč 

4. Dussmann Service s.r.o. 57.597.431,04 Kč 



 
 

 
 

5. 
B+N Czech Republic 
Facility Services s.r.o. 

58.881.602,27 Kč 

6. ATALIAN CZ s.r.o. 59.143.635,84 Kč 

 

Dne 22.12.2021 zveřejnil zadavatel na profilu zadavatele své rozhodnutí o výběru, na 
základě kterého rozhodl o výběru dodavatele, jenž v předmětném zadávacím řízení na 
veřejnou zakázku podal nejvýhodnější nabídku, přičemž tímto účastníkem zadávacího řízení 
byl dodavatel, obchodní společnost OLMAN SERVICE s.r.o. 

Dne 03.01.2022 bylo Zadavateli prostřednictvím elektronického nástroje pro zadávání 
veřejných zakázek E-ZAK doručeno oznámení o odstoupení vybraného dodavatele ze 
zadávacího řízení. Zadavatel následně vydal dne 05.01.2022 rozhodnutí o zrušení 
rozhodnutí o výběru dodavatele, které odůvodnil tak, že v důsledku odstoupení vybraného 
dodavatele ze zadávacího řízení a v důsledku skutečnosti, že zadavatel v zadávací 
dokumentaci nestanovil zadávací lhůtu, ve smyslu ust. § 47 odst. 4 písm. a) zákona 
odstoupením účastníka zadávacího řízení jeho účast v zadávacím řízení zaniká. 

Dne 25.01.2022 následně zadavatel zveřejnil na profilu zadavatele své rozhodnutí o výběru, 
na základě kterého rozhodl o výběru dodavatele, jenž v předmětném zadávacím řízení na 
veřejnou zakázku podal druhou nejvýhodnější nabídku, přičemž tímto účastníkem 
zadávacího řízení byl dodavatel, obchodní společnost MW-DIAS, a.s. 

 Označení poddodavatelů dodavatele, kteří jsou zadavateli známi: 
Vybraný dodavatel nemá poddodavatele. 
 
 Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění:  
Není relevantní  
 
 Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním 

dialogem:  
Není relevantní  
 
 Odůvodnění použití zjednodušeného režimu:  
Není relevantní  
 
 Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 

systému:  
Není relevantní  
 
 Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity:  
Není relevantní  
 
 Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 

střet zájmů zjištěn:  
Zadavatel nezjistil střet zájmů u žádné z osob, které se podílely na průběhu nebo mohly mít 
vliv na výsledek zadávacího řízení. 
 
 Odůvodnění dle § 217 odst. 2 písm. m) ZZVZ:  
Povaha a předmět veřejné zakázky nepřipouští rozdělení veřejné zakázky na části 



 
 

 
 

 Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 
78 odst. 3 zákona:  

Není relevantní 

 
Za zadavatele: 
 
        …………………………………            
        Nemocnice Břeclav, p.o.  
        Ing. Petr Baťka                                      

ředitel     


		2022-03-31T08:42:23+0200
	Ing. Petr Baťka




